

# Helter fra krigen hedret i Marka

Et dramatisk stykke krigshistorie ble gjenoppvekket i går – høyt oppe på en bratt kolle i en av de mest ulendte og ukjente delene av Nordmarka.

ERIK BJØRNSKAU  
MORTEN UGLUM (foto)

Søndag den 18. mars 1945 – bare seks uker før krigen var over – ble to de 28-årige Oslo-guttene Arne Eikrem og Karl August Nerdrum omringet og skutt av en stor tysk avdeling. Guttene var i ferd med å avslutte – for siste gang – illegale radiosendinger til London fra området rundt Movann.

Høyt oppe på et platå på Hansakollen, som er en del av de urskogaktige traktene av dagens Mellomkollen naturreservat, holdt de to sammen med Eikrems forlovede Agnes «Lilly» Larsen, på med å pakke ned utstyret da et helt kompani tyske sikkerhetsoldater og -politifolk omringet dem etter lang tids pelling i området.

Tyskerne hadde fulgt sporene på nysneen over skaren; Nerdrum, som var vakt, ble skutt i brystet og døde kort tid etter, Eikrem lyktes i å flykte nedover skrenten, men ble skutt i hodet under flukten. Agnes Larsen flyktet også, men ble



**STYRTET:** Rester etter et tysk tomotorsfly – en Dornier-maskin – som styrtet ved Hansakollen i 1942.

tatt til fange ved et stup, kjørt til Victoria terrasse, torturert og satt på Grini. Hun lever fremdeles i dag.

## Minnestund

51 år etter, og på det som ville ha vært Eikrems 80-års dag, kunne den nærmeste familien i går samles til en minnehøytidelighet høyt oppe på den bratte skrenten.

På veien opp kunne de også se et annet dystert minnesmerke fra krigsårene: vrakrestene av et lite tysk tomotors fly, en Dornier-maskin, som styrtet i 1942, ligger fremdeles nede i det mørke juvet blant kjempetrær.

Oppe på toppen av Hansakollen, en bratt 45 minutters oppstigning fra nærmeste skogsbilvei, har



**HEDRET:** Minnesmerket over de to falne motstandsmennene er plassert på Hansakollen.

Skogvesenet nå fornyet den gamle minnetavlen som første gang ble satt opp i 1980. Både Nerdrums datter, som var tre år da faren ble skutt, hans nevø, niese og grandnevø og -niese var



**GRIPENDE STUND:** Familie og venner rundt minnetavlen. Sittende f.v. (bak) Geir Erik Berge, Wenche Nerdrum (datter), Josef Monsrud, Brit Berge (niese), Aase Eikrem (søster). Stående bak, f.v.: Tor Nerdrum (nevø), Helge Haakenstad og Martin Kristiansen.

tilstede sammen med Arne Eikrems søster – hans eneste nålevende slektning. Flere av dem har minner fra krigsdagene i byen, og de modige ungguttene daglige motstandsarbeide. Nerdrum var tidligere norsk politimann og Eikrem radioamatør og -spesialist. Begge tilhørte sender-gruppen Corona – en av de tre hovedsenderne som hadde illegalt samband direkte til London.

Gruppen hadde i en tid

holdt til med sendinger i traktene ved Movann, nord for Maridalsvannet, forteller Josef Monsrud, veteran fra motstandsbevegelsen i Oslo og selv tidligere skogfullmektig i dette distriktet.

## Ny minnetavle

Han kjente godt de to, og hadde forbindelser til andre sendernetverk, selv om han bare var en ung gutt på 17-18 år den gangen.

Det er på initiativ fra

Monsrud og en annen tidligere motstandsmann fra Kjelsås, Martin Kristiansen, at Skogvesenet nå har satt opp den nye minnetavlen.

– Vi har satt opp en del andre kulturhistoriske skilt de siste årene, som for eksempel ved gruvene i Lillomarka, forteller Helge Haakenstad, nåværende skogfullmektig i Skogvesenet og selv maridøl.

– Men dette er det første minnesmerket over en slik

hendelse fra krigens dager.

I en kort tale til ofrenes familier under denne lille høytideligheten kunne Haakenstad love at minnesmerket skal bli godt ivare tatt og vedlikeholdt. Slektningene til Nerdrum og Eikrem var tydelig grepet av stundens alvor, og uttrykte sterke ønsker om å holde i hevd minnet ved at både familiemedlemmene og også andre får anledning til å se stedet der den tragiske hendelsen fant sted.